NOVVVM
LEXICON
IVRIS VTRIVSQVE

Variorum Autorum

ANTONII NEBRISSENSIS.

PETRI GROMORSI.

ALEXANDRI SCOTI. &c.

*Ex omnibus Iuris Lexicis in hanc usque diem editis summa diligentia
& succincto tenore collectum: ut locupletissimi Iuris Thesau-
ri vicem merita obtineat.*

Addita LEGVM ROMANAR. Recensione ex
diuersis autoribus.

*Accedit I.O. BAPT. DE CACCIALV P. Trattat. DE
MODO STUDENDI IN VTRIQUE IVRE,
Vna cum HISTORIA, IVRIS, & quibusdam
ACCVRSII erroribus*

*Omnis ad commodiorem lectorum usum varietate Char-
acterum distincta.*

COLONIAE AGRIPPINAE

Apud Joannem Gymnicum sub Monocerote

ANN. MDXCVII.

Cum Gratia & Privilegio Cef. Maiestas.

Coll. Soc. Jesu Galm. ex dono Regim.

ANT. NEBRISSEN-

SIS I. C. AD LECTOREM

PRAEFATIO.

ADVERSY S INFANTES IURIS PERI-
TOS : VERBORUM CULTUS NON ESS^E AFFER-
MANDUS.

OCVM proprietas, significatio
ac interpretatio quanti in ciuili
prudentia sit momenti, hoc ipso
manifestum est: quod Iuriscon-
sulti: ferè simul ac edictum ali-
quod propositum est: mox ad verborum inter-
pretationem properant: nec in edictis modo id
obseruant: sed in cæteris quoque ferè omnibus
iuris tractatibus. Hinc Labco Antistius, teste
Gellio, iuris quidem ciuilis disciplinam princi-
pali studio exercuit: & consulentibus de iure
publico responsitauit: cæterarumque bona-
rum artium non expers fuit: & in Grammati-
cam se se, atque Dialecticam, literasque anti-
quiores penetrauerat: latinarumque vocum
origines rationesque percalluerat: eaque præci-
pue scientia ad enodandos plerosque iuris la-
qucos vtebatur. Hinc M. Fabius Quintilianus

S. D.

Itissima est Naso[n]ia sententia, Laudamus
veteres; sed nostris viuimus annis
Laudas sane veteres Generofissime adoles-
cens, qui sententias illorum de-cep[er]imus iam
demorsos vngues gestas: verum non tam vi-
uis, quandoquidem nihil in te iuvenile conspi-
citur nisi artas. Nam si animi tui dotes: &
que in mente versantur introspectus nubis non admirandum
apparebit. Video proinde te co[p]io exercere Puericium ut iam se-
nex emeritus videaris: tame si sine ullo labore deliciati posses, tuas
nibilissimas generosa indole manus se[con]diam studiis propulsare quæ
te que est viuorum sentina accidia immergere. Multoties Naue-
ram adiunxisti, verum te nunquam repeti, quin aut legeres aut scribe-
res aut quicunq[ue], viro dignum nauares. Probe quidem facis, sic e-
nim tibi gloriam & posteritatem & calu dignam moliri: quorundam
procuriorum insectatim calles: tui imprimis Thomae Boberi questoria
regij magnissimi ac equitis aurati strenuissimi. Qui quantu[m] de
Republica Gallica suu benemeritus pro te latiori laude foret edicen-
dum. Hoc tum unum obiuer dicam quod licet non mediocres prouincias
à regibus suscep[er]it: ita in omnibus se gessit ut nec popelles mur-
murillus aut comedialibus aliquantiter impediu[m] fuerit. Faci itaq[ue]
rem filo dignam, cum à talibus parentis vestigia non diliras. De-
mū cū audysssem te brevi ad vitung[ue] ius percipiendū hinc egressurū
ut vel mei aliquoties tibi subiret recordatio volui ubi hoc LEXICON
VTRIVSQ[UE] IURIS locupletissima nostra opera &
mendis emundatum & auctum: in quo poteris quicunq[ue] tempore im-
pendere, ut tibi peruius sit ipsarum legum vel canonum sensus. Nam
philosopho teste ignoratis terminis ignorantur propositiones.